

Underkastelse til Allâh (s.w.t)

﴿إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْنُ ﴿١﴾ فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَأَنْحَرُ ﴿٢﴾﴾ إِنَّ شَانِكَ هُوَ الْإِبْتِرُ ﴿٣﴾﴾
عَنِ الْبِرَاءِ قَالَ: سَمِعْتُ النَّبِيَّ ﷺ يَخْطُبُ فَقَالَ:
﴿إِنَّ أَوَّلَ مَا تَبْدَأُ بِهِ فِي يَوْمِنَا هَذَا أَنْ نُصَلِّيَ، ثُمَّ نَرْجِعُ فَنَنْحَرُ، فَمَنْ فَعَلَ
فَقَدْ أَصَابَ سُنَّتَنَا﴾

Beærede Muslimer!

Ved vor Herres nåde har vi opnået endnu en velsignet Eid-al-Adha. Uendelig tak til vor almægtige Herre, som har bragt os til denne Eid morgen. Betydningen af offer er det bestemte dyr der bliver slagtet på et bestemt tidspunkt med henblik på tilbedelse og komme tættere på Allâh (s.w.t). Allâh (s.w.t), den eneste ejer af tilværelsen, beordrer med følgende vers dem, der har midlerne til at udføre offer-tilbedelsen: **“(O Sendebud!) Vi har skænket dig i overflod, så bed til din Herre og giv offer.”**¹ I et andet vers beordre Han; **“...for at de kan bevidne fordelene (ved valfarten) for sig selv og på bestemte dage udtale Allâhs navn over det (slagte)kvæg som Han har forsørget dem med. Så spis deraf, og bespis den arme og fattige.”**²

Kære Troende!

Vores profet Muhammed Mustafa (s.a.w) sagde: **“ I dag er vores første opgave at udføre (eid) bønnen og derefter vende tilbage og slagte vores ofre. Den, der gør dette, vil have udført vores sunnah.”**³ Med denne hadith henleder han vores opmærksomhed på vigtigheden af at slagte en ofre. Ved roden af slagtning af offer i islam, ofrede en af de store profeter, Ibrahim (a.s) en vædder med Allahs tegn, i stedet for at ofre sin søn Ismail (a.s). I Koranen minder følgende vers os om denne tilbedelse; **“Derpå åbenbarede Vi for dig: ”Følg Abrahams tro, den gudhengivne; han tilhørte ikke afgudsdyrkerne.”**⁴

Kære Brødre!

Den vigtigste del, der kan hentes fra historien om Ibrahim (a.s), som også formidles i Koranen, er den underkastelse, som vi skal vise Allâhs (s.w.t) ordrer og forbud. Vores identitet, som er navngivet som muslimer af Allah (s.w.t), udtrykker ubetinget overgivelse til Allâh (s.w.t). Muslim, betyder en der overgiver sig til sin Herre på den helt rigtige måde.

Denne sandhed er i vores bog beskrevet kort og præcist med følgende vers:

“Sig: ”Min bøn og mit valfartsoffer, mit liv og min død tilhører Allâh, alverdens Herre og Forsørger.”⁵ I dette dødelige verdslige liv, er det muligt at opnå en høj rang i at være tjener til Allâh (s.w.t), kun ved at overgive sig, tro og stole på Ham.

Ærværdige Jamaah!

Et af de mest fremtrædende kendetegn ved islam er uden tvivl social solidaritet. Sikke en smuk og bemærkelsesværdigt dialog mellem vores profet (s.a.w) og vores mor Aisha (r.a):

- Uddelte du offeret til de fattige, O Aisha?
- Ja, jeg fordelte dem alle; vi har kun dette stykke skulderblad tilbage, O Allâhs sendebud!
- Min elskede Aisha, det er faktisk alt det du har delt, der er tilbage. Og ikke bare dette skulderblad!⁶

Allâh den Almægtige, som har givet os utallige velsignelser, har skjult utallige visdom i hver af vores tilbedelser. En af de mest åbenlyse visdom i at give offer er udbredelsen af broderskab, solidaritet, individets og samfundets bevidsthed om dette. At dele kødet, der slagtes i ofringen, er at foretrække andre frem for sig selv, og moralen om selvopofrelse udvikler sig med denne praksis. Dette vil også bidrage til udviklingen af ummah-bevidstheden. Lad os ikke glemme, at vi hjælper til at styrke det islamiske broderskab gennem det, vi skærer og deler, og det, vi sender til de undertrykte rundt omkring i verden med vores Hasene-forening.

Fra i dag vil jeres offer blive slagtet i mange lande og regioner verden rundt gennem Hasene. Samtidig oplever vi glæden ved at opfylde denne ibadah sammen. Må Allah acceptere vores ofre og gøre vores ofre til et middel for hver af os i at komme i Jannah. Jeg lykønsker vores jamaah og alle muslimer med Eid-al-Adha. Vi beder til vor Herre, om at vi alle får en frugtbar Eid med vores familie og venner. Amin!

¹ Kevser suresi, 108:1-2

² Hac suresi, 22:28

³ Buhârî, İdeyn, 3

⁴ Nahl suresi, 16:123

⁵ En'âm suresi, 6:162

⁶ Tirmîzî, Sifatü'l -Kiyame, 33